[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»

Жиздринского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 18 сентября 2023 г.                                                                    № 26
от «___» ___________ 2012                                                                       № ____

Об утверждении прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Село Совхоз «Коллективизатор» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
         В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»,   администрация сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  прилагаемый прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

 Глава  администрации

СП «Село совхоз Коллективизатор»                                 Е.В. Хамова

	Приложение №1

к Постановлению №26 от 18.09.2023 г.

Прогноз социально-экономического развития

сельского поселения  "Село совхоз Коллективизатор"
Показатели

Единица измерения

2022 год отчет

2023год оценка

прогноз

2024
2025
2026
 Промышленное производство

Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) всего по разделам С, D, E  ОКВЭД

тыс.руб

в том числе

  добывающие производства

тыс.руб

  обрабатывающие производства

тыс.руб

 обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжения, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
тыс.руб

Индекс промышленного производства                              всего по раделам С, D, E  ОКВЭД

%

в том числе

  добывающие производства

%

  обрабатывающие производства

%

   обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжения, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
%

Сельское хозяйство

Объем продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств

тыс. руб.
109209
118225,7
128037,6
138663,9
150141,7

Индекс производства продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств

%

 117,7
102,5
103,0
103,5
104
Строительство

Ввод в эксплуатацию жилья, всего

кв.м.

387,5
247,5
200
200
200
 из них за счет средств индивидуальных застройщиков

кв.м.

387,5
247,5
200
200
200
Инвестиции

Инвестиции в основной капитал

тыс.руб.
    102636
61795
61795
61795
61835
из них:

  собственных средств организаций

тыс.руб.

100625
60000
60000
60000
60000
  бюджетных средств

тыс.руб.

 2011
1795
 1795
1795
1835
  прочих источников

тыс.руб.

Фонд оплаты труда

Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий

тыс.руб.
 49193
54112
58386
62473
66598
Среднемесячная заработная плата

рублей

31534
34687
37427
40047
42691
Трудовые ресурсы

Численность населения муниципального района  на конец года

чел.
793
793
790
790
790
Численность работающих в среднегодовом исчислении по полному кругу предприятий

чел.
130
130
130
130
130